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Protokół Nr 3/2025 

posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej,  

Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 24 marca 2025  roku 
 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Radny Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji powitał członków Komisji i gości 

zebranych na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego, które rozpoczęło się o godzinie 15.00 w sali 303 Starostwa Powiatowego w 

Kraśniku. 

 

Stan: 5/5 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 24 lutego 2025 roku. 

4. Informacja nt. aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

5.   Sprawy bieżące.  

6.   Zamknięcie posiedzenia Komisji 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji 

Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. Wobec braku uwag, 

zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji. 

 

„za” głosowało – 5 radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak. 

 

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie 4 

głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia Komisji. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 24 lutego 2025 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony w systemie 

eSesja, następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść uwagi do treści protokołu. Wobec braku 

uwag zapytał kto jest za przyjęciem protokołu Nr 2 z 24 lutego 2025 roku. 

 

„za” głosowało – 5 radnych, 

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak. 



2 

 

 

Przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Komisja 

Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego  przyjęła protokół Nr 2  

z 24 lutego 2025 roku.  

 

Punkt 4. Informacja nt. aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie poprosił Pana Krzysztofa Grzegorczyka Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy  

w Kraśniku o przedstawienie informacji. 

 

Pan Dyrektor poinformował, że w roku 2024 w Powiecie Kraśnickim można było 

zaobserwować spadek bezrobocia, zauważyć można było również większą aktywność osób 

na rynku pracy. Jeżeli chodzi o negatywne spostrzeżenia, występował szybki wzrost płacy 

minimalnej oraz spłaszczenie wynagrodzeń. Z analizy wynika, że ponad połowa osób 

zarabia najniższe wynagrodzenia. Wyjaśnił, że występuje problem z ofertami pracy dla 

kobiet i z każdym rokiem obserwuje się coraz mniej miejsc pracy dla kobiet posiadających 

niskie kwalifikacje. Dodał, że zapotrzebowanie na pracowników występuje w zawodach 

około medycznych, medycznych, w księgowości i finansach. Poinformował, że do 

Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku wpływa coraz mniej ofert pracy, mają na to wpływ 

wysokie koszty energii, materiałów, transportu czy kosztów związanych ze wzrostem 

najniższej płacy. Zapotrzebowanie na pracowników występuje w branży transportowej, w 

budownictwie i przemyśle, jeżeli chodzi o spawaczy, stolarzy, poszukiwani do pracy są 

lekarze, pielęgniarki, fizjoterapeuci. Wyjaśnił, że główną przyczyną braku specjalistów jest 

marginalizacja kształcenia zawodowego. Większość osób zarejestrowanych, 

nieposiadających kwalifikacji posiada średnie wykształcenie ogólne. Poinformował, że 

powinno zmierzać się aby nie dostosowywać kierunków w szkołach podstawowych do 

kadry pedagogicznej, a dostosowywać kierunki do rynku pracy. Następnie Pan Dyrektor 

przedstawił poziom bezrobocia w Powiecie Kraśnickim. Wyjaśnił, że na dzień 31 grudnia 

2024 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kraśniku zarejestrowane były 3062 osoby 

bezrobotne. Bezrobocie na koniec roku było niższe o 297 osób w porównaniu do grudnia 

2023 roku. Stopa bezrobocia wynosi 10,4% i była niższa o 0,6% w porównaniu do końca 

roku 2023. Dla porównania wyjaśnił, że w Województwie Lubelskim stopa bezrobocia 

wynosi 7,4% procenta. Stopa bezrobocia dla Polski 5,1%. Z ogólnej liczby 3062 osób 

bezrobotnych, najliczniejszą grupą są osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Takich 

osób było 2627, co stanowi 85,7% osób zarejestrowanych. Wśród tej kategorii osób 

najliczniejszą grupą są osoby długotrwale bezrobotne, czyli takie, które w ewidencji 

znajdują się powyżej 12 miesięcy. Takich osób było 1845 oraz osoby do 30 roku życia, 

których zarejestrowanych było 973 osoby. Jeśli chodzi o przyczyny długotrwałości, 

wymienić należy m.in. chęć podlegania tylko i wyłącznie ubezpieczeniu zdrowotnemu 

przez osoby bezrobotne i takie osoby nie chcą podejmować pracy. Dobrze rozwinięty 
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system pomocy socjalnej zapewniający bezrobotnym wypłaty zasiłków, ograniczona 

mobilność i utrudniony dojazd do miejsc pracy powoduje, że brak jest możliwości podjęcia 

pracy w systemie zmianowym. Do osób długotrwale bezrobotnych zaliczane są również 

osoby pracujące na czarno, czyli takie, które pracują bez umów o pracę, ale z 

wynagrodzeniem. Grupę osób bezrobotnych często z wyboru zasilają także kobiety, które 

nie podejmują pracy, które zajmują się opieką nad dziećmi i z tego tytułu rezygnują z 

podjęcia pracy. Analizując sytuację osób do 30 roku życia, podkreślić należy, że 

podstawowymi czynnikami wpływającymi na bezrobocie w tej grupie jest wysoki poziom 

bezrobocia ogólnego, ale także brak doświadczenia zawodowego i niedostosowanie 

kwalifikacji i umiejętności tych osób. Brak też umiejętności poruszania się po rynku pracy. 

Z drugiej zaś strony zbyt wygórowany poziom oczekiwań, jeśli chodzi o osoby młode, co 

do wynagrodzenia, specyfiki czy warunków pracy, rodzaju umów o pracę. Kolejną grupą 

będącą w szczególnej sytuacji na rynku pracy byli bezrobotni po 50 roku życia. Takich osób 

było ich 584, co stanowi 19% ogółu bezrobotnych. Wykorzystanie potencjału tych 

dojrzałych pracowników może przynieść pracodawcom wiele korzyści, jeśli tylko dostrzegą 

ich nieprawdziwe i nienegatywne stereotypy, jeśli chodzi o te osoby. Większy udział tej 

grupy wiekowej na rynku pracy jest niezbędny do wypełnienia luki braku kadr, o której Pan 

Dyrektor mówił wcześniej. Wśród wszystkich osób bezrobotnych liczną grupę stanowią 

osoby, które nie posiadają kwalifikacji zawodowych. Jest ich 1335, co stanowi 43,5% ogółu 

osób zarejestrowanych. Dodał, że najczęściej występuje sytuacja, że osoby te mają 

doświadczenie zawodowe, ale nie posiadają kwalifikacji lub te kwalifikacje są nieaktualne, 

bądź je utracili. Równie liczną grupą osób bezrobotnych są osoby bez doświadczenia 

zawodowego, czyli takie, które nigdy nie pracowały lub pracowały krócej niż 6 miesięcy. W 

rejestrach było ich 1124, co stanowi 36,7% osób bezrobotnych. Jeśli chodzi o pośrednictwo 

pracy, to w 2024 roku do Powiatowego Urzędu Pracy zgłoszono łącznie 1445 wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywności zawodowej, jest to poziom porównywalny do roku 

poprzedniego. Następnie wyjaśnił, że zmniejszenie napływu ofert pracy w stosunku do lat 

ubiegłych jest wynikiem ogólnego kryzysu gospodarczego wywołanego inflacją, wysokimi 

kosztami pracy, jak również wojną na Ukrainie. Z ogółu wolnych miejsc pracy 73% 

stanowiły oferty pracy lub innej pracy zarobkowej. W kategorii miejsc aktywizacji 

zawodowej w przeważającej większości są to oferty stażu i one stanowiły 94% ofert w tej 

kategorii. Jeżeli chodzi o źródła pochodzenia ofert pracy, to pochodzą one w większości z 

sektora prywatnego, co stanowi 83%. Jeśli chodzi o wykorzystanie ofert pracy, w ewidencji 

powiatowego Urzędu Pracy dokonano 3808 wyłączeń, z tego 1380 z tytułu podjęcia pracy 

niesubsydiowanej, czyli podjęcie pracy, która nie była w żaden sposób finansowana bądź 

dofinansowana z środków z Funduszu Pracy. Na zgłoszone oferty pracy wydano 931 

skierowań, w tym na oferty pracy subsydiowanej, czyli wspieranej ze strony Urzędu Pracy 

326, na oferty niesubsydiowane wydano 605 skierowań, na zgłoszone oferty stażu wydano 

łącznie 459 skierowań. Jeśli chodzi o zwolnienia z przyczyn dotyczących zakładów pracy, 

na koniec grudnia 2024 roku w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku 

pozostawało 113 osoby zwolnione z przyczyn dotyczących zakładu pracy, w tym 78 kobiet. 

Zwolnienia grupowe zgłosiła firma Carrefour Polska , PKP Cargo oraz Orange Polska. Z 
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powyższej grupy tylko 54 osoby posiadały prawo do zasiłku dla osób bezrobotnych. W 

ramach poradnictwa zawodowego w 2024 roku 859 osób skorzystało z porady 

indywidualnej. Udzielono 6273 indywidualne informacje zawodowe. W informacjach 

grupowych w ramach 21 spotkań uczestniczyło 248 osób bezrobotnych. 14 osób 

bezrobotnych skorzystało z badań testowych. Przeprowadzono 383 badania w ramach oceny 

kompetencji cyfrowych osób do 30 roku życia. Jeśli chodzi o szkolenia dla osób 

bezrobotnych, które były realizowane, to łącznie zostały skierowane 34 osoby 8 osób 

skierowano na szkolenia indywidualne, 16 osób na szkolenia indywidualne w ramach bonu 

szkoleniowego, były to osoby do 30 roku życia. Dziesięciu osobom sfinansowaliśmy 

szkolenia w ramach bonu na kształcenie w ramach programu pilotażowego, który był 

realizowany w roku 2023 i 2024. W ramach formy wsparcia, jakim jest dofinansowanie 

studiów podyplomowych, dwie osoby skorzystało z takiej możliwości i podjęły naukę na 

studiach podyplomowych na kierunku pedagogika, pomoc społeczna i praca socjalna oraz 

audyt energetyczny. Jeśli chodzi o ewidencję Powiatowego Urzędu Pracy w Kraśniku, 

wydział ewidencji w roku 2024 wydał 9545 decyzji administracyjnych. Wydano 1617 

zaświadczeń, 113 druków urzędowych dotyczących podatku dochodowego od osób 

fizycznych, czyli pit jedenaście oraz dokonano łącznie 4603 rejestracji, z czego średnia 

miesięczna to 383 osoby- wypłata zasiłków, na kwotę 7 231 573,99 zł. Wypłacono także 

dodatki aktywizacyjne, czyli wsparcie osób, które same podjęły pracę, a posiadały prawo do 

zasiłku. Takie wsparcie otrzymało 191 osób na kwotę 484 787,80 zł. Środki finansowe, 

pozyskane na aktywizację w roku 2024, to kwota 16 403 295,20 zł, z czego największą 

stanowiły środki z Funduszu Pracy. Również pozyskiwane zostały środki w ramach FS Plus 

- dwa  konkursy, na które wnioskowano do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, na 

kwotę niespełna 5 000 000 zł. Również w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

745 000 zł PUP w Kraśniku otrzymał na szkolenie kadr firm czy pracodawców. Również w 

ramach rezerwy Ministra wnioskowano o kwotę ponad 2 000 000 zł. Następnie Pan 

Dyrektor przedstawił informacje dotyczące aktywizacji osób z niepełnosprawnościami. Na 

koniec grudnia w rejestrze pozostawało 89 osób bezrobotnych z niepełnosprawnościami 

oraz 21 osób z niepełnosprawnościami poszukujące pracy. Jest to rozdzielone ze względu na 

to, że osoby, które są zarejestrowane jako poszukujące pracy, są osobami, które pobierają 

świadczenia pieniężne. Aktywizacja osób z niepełnosprawnościami w ramach środków 

PFRON- aktywizowanych było 11 osób z niepełnosprawnościami. Głównie korzystali z 

formy wsparcia, jaką jest staż oraz zatrudnienie w ramach doposażenia stanowiska pracy. 

Wysokość wydatków, jakie zostały poniesione, to kwota 297 514,11 zł, w ramach 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego, o którym była mowa wcześniej pozyskana została 

kwota  745 000 zł. W ramach tego limitu wsparcie otrzymało 405 osób. Jest to wsparcie w 

postaci kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców. Również w związku z 

trwającym konfliktem zbrojnym na Ukrainie i napływem obywateli tego państwa, PUP w 

Kraśniku obliguje specustawa o pomocy obywatelom Ukrainy. Dodał, że zarejestrowanych 

było 18 obywateli Ukrainy i 3 osoby skorzystały ze środków finansowych, czyli wsparcia. 

Jedna osoba została skierowana na staż, jedna osoba podjęła pracę w ramach prac 

interwencyjnych i jedna osoba w ramach doposażenia stanowiska pracy została zatrudniona 
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przez jednego z przedsiębiorców. Na aktywizację, PUP w Kraśniku zawnioskował o kwotę 

16 000 000 zł, wydatkowano kwotę 14 366 145,36 zł. Łącznie podpisano 789 umów z 

przedsiębiorcami i pracodawcami i liczba osób, która została zaktywizowana w ramach tych 

umów wynosiła 867. Głównie podpisywane były umowy na staże, zatrudnienie w ramach 

prac interwencyjnych, ale także bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej. Należy zauważyć, że osoby, które chcą 

otwierać działalności w dużej mierze będą pracować dla swoich byłych pracodawców i 

przechodzą na tak zwane samozatrudnienie. Udzielono 117 takich dotacji. Liczba złożonych 

wniosków wynosiła 163. Kwota dofinansowania wynosiła 40 000 zł brutto.     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

 

Pan Radny Tadeusz Dziurda zapytał o rozliczenie środków pozyskanych na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej.  

 

Pan Dyrektor wyjaśnił, że środki muszą zostać rozliczone co do złotówki i działalność musi 

być prowadzona przez okres jednego roku. 

 

Pan Radny Damian Kowalski zapytał o środki z PFRON. Czy pełna kwota nie została 

wydatkowana, ponieważ nie było zainteresowania czy z innego powodu.  

 

Pan Dyrektor wyjaśnił, że cała pula środków nie została dofinansowana, ponieważ nie było 

chętnych na staże. Duże problemy występowały z wydatkowaniem środków na utworzenie 

stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. Następnie poinformował, że wiadomo także o 

zwolnieniach w Fabryce Łożysk Tocznych w Kraśniku. Wyjaśnił, że wypowiedzenia 

otrzymało 81 osób.  Dodał, że zaplanowane zostało zwolnienie 110 osób z tej firmy. Jako 

przyczynę zwolnień wskazano wysokie koszty energii elektrycznej, energii ciepłej, paliw, 

spadek zamówień. Wyjaśnił, że w ostatni piątek rozmawiał z dyrektorem personalnym 

Fabryki Łożysk Tocznych i otrzymał informację, że z tych 110 osób, które zostały 

zgłoszone do zwolnienia, 81 osób otrzymało wypowiedzenia. Wyjaśnił, że niezwłocznie po 

otrzymaniu informacji o zwolnieniach grupowych w Fabryce Łożysk Tocznych w Kraśniku 

wystosował pismo z prośbą i z informacją do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej o zapewnienie dodatkowych środków finansowych na wsparcie osób 

bezrobotnych. W ubiegłym tygodniu Pan Dyrektor otrzymał odpowiedź, że Ministerstwo 

jest w trakcie przygotowywania procedury aplikowania o środki, w ramach rezerwy 

ministra. Konkretna data nie została wskazana, kiedy takie środki finansowe zostaną 

przekazane. Pan Dyrektor wyjaśnił, że zwracał także uwagę aby wypowiedzeń nie 

otrzymywały kobiety, ponieważ będą występowały trudności za znalezieniem zatrudnienia. 

W halach w których wygaszana jest produkcja ma zostać utworzona strefa inwestycji i hale 

będą wynajmowane. Dodał, że zgłaszają się pracodawcy chętni do zatrudnienia osób, którzy 

otrzymali wypowiedzenia, m.in. poszukiwani są spawacze, operatorzy CMC, tokarze. 

Również dzięki doniesieniom medialnym zgłaszają się pracodawcy spoza Powiatu 
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Kraśnickiego poszukujący pracowników. Wyjaśnił, że  został złożony projekt na 

dofinansowanie z programu FS Plus, na drugie półrocze 2025 roku i pierwsze półrocze roku 

następnego. W związku z powyższym 1 kwietnia 2025 roku zostanie uruchomiony nabór na 

staże w ramach tych środków. Będą to pięciomiesięczne staże dla 60 osób.    

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał o środki na uruchomienie działalności gospodarczej. 

 

Pan Dyrektor wyjaśnił, że obecnie nabór został wstrzymany. Dodał, że trwał on trzy 

tygodnie. Zostało podpisanych około 80 umów.   

 

Pan Radny Damian Kowalski zapytał czy na chwilę obecną, jeżeli chodzi o Fabrykę Łożysk 

Tocznych wiadomo, że wypowiedzenie otrzymało 80 osób. 

 

Pan Dyrektor potwierdził. Z przekazywanych informacji wynika, że będą wręczane kolejne 

wypowiedzenia.  

 

Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się  

z informacją na temat aktywizacji lokalnego rynku pracy.  

 

Punkt 7. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że sesja Rady Powiatu odbędzie się 26 marca 

2025 roku.  

 

Punkt 8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji o godzinie 15.40 

zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. 

 

 

    Protokołowała               Przewodniczący Komisji 

    Dorota Huber                                  Andrzej Cieśla    

    


